faktor keamanan yang memenuhi standar. Struktur pile cap direncanakan dalam 

dua tipe, yaitu PC-1 (0,70 m × 0,70 m) dan PC-2 (1,50 m × 0,70 m), sedangkan 

sloof dirancang dengan dimensi 200 mm × 250 mm. Total biaya yang dibutuhkan 

untuk pekerjaan struktur bawah adalah sebesar Rp 446.201.523,99 (Empat ratus 

empat puluh enam juta dua ratus satu ribu lima ratus dua puluh tiga rupiah 

sembilan puluh sembilan sen) 

Kata Kunci: Perencanaan ulang, pondasi bore pile, tanah lunak, Group Pile, daya 

dukung tiang, struktur bawah. 

Abstract 

The Power Supply Building at Depati Parbo Airport, Kerinci, Jambi, was 

initially planned to use a driven pile foundation system.

[...]

safety factor that complies with applicable standards. Two types of pile caps were 

designed: PC-1 (0.70 m × 0.70 m) and PC-2 (1.50 m × 0.70 m), while the sloof 

beams were designed with dimensions of 200 mm × 250 mm. The total estimated 

cost required for the substructure work is Rp 446.201.523,99 (Four hundred 

forty-six million two hundred one thousand five hundred twenty-three rupiahs and 

ninety-nine cents). 

Keywords: Re-design, bore pile foundation, soft soil, Group Pile, pile bearing 

capacity, substructure. 

PENDAHULUAN 

Berdasarkan Masterplan Bandar 

Udara Depati Parbo Kerinci, 2022 akan 

direncanakan pembangunan ulang fasilitas